

WYSPIAŃSKI NIEZNANY...



Stanisław Wyspiański, najwybitniejszy i najwszechstronniejszy polski artysta przełomu wieków XIX i XX, 15 stycznia 2019 obchodziłby 150 rocznicę urodzin. Jesienią 2018 roku przypadła 110 rocznica Jego śmierci. Obydwie te daty stały się inspiracją do zorganizowania wystawy dzieł tego Artysty w Muzeum Narodowym w Krakowie. Uczniowie naszej szkoły Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku mieli okazję zachwycić się twórczym geniuszem Wyspiańskiego będąc na, specjalnie w tym celu zorganizowanej, wycieczce 4 kwietnia.

Przed wejściem na wystawę poświęconą twórczości Wyspiańskiego, mieliśmy wyjątkową okazję obejrzenia niezwykłego dzieła innego wielkiego artysty- Leonarda da Vinci „Dama z gronostajem”. Pani przewodnik opowiedziała historię obrazu dodając wiele ciekawostek związanych z przeróbkami, jakimi uległo oryginalne dzieło Leonarda.

Potem, nadszedł moment spotkania z Wyspiańskim. 45 uczniów wraz z opiekunami i zaproszonymi artystami - plastykami uczestniczyło w zajęciach warsztatowych, które prowadzone były w 15 osobowych grupach.

Jedna z grup została wyróżniona! Uczniowie klas Va i Vb mieli okazję sprawdzić swoją znajomość języka angielskiego, gdyż ich zajęcia były prowadzone właśnie w tym języku! Był to jeden z elementów realizowanej w naszej szkole dwujęzycznej innowacji pedagogicznej „Playing with colours - Zabawa kolorami”

Na wystawie, w kilku salach, zgromadzono około 500 dzieł Stanisława Wyspiańskiego, a wśród nich mogliśmy zachwycać się obrazami olejnymi, pastelami, akwarelami, szkicami, projektami słynnych witraży, a także projektami scenograficznymi. Na wystawie znalazły się również zaprojektowane przez Artystę meble oraz kostiumy sceniczne. W czasie warsztatów, oprócz podziwiania niezwykłych dzieł Wyspiańskiego, historii powstania niektórych z nich, dowiedzieliśmy się również wielu ciekawych szczegółów z jego życia prywatnego.

Dopełnieniem odwiedzin w Muzeum Narodowym, była krótka wizyta w kościele Franciszkanów, którego smukłe, gotyckie okna, zdobią witraże zaprojektowane przez Wyspiańskiego, a bajecznie kolorowe polichromie na ścianach również wykonano według projektu Artysty.

Ostatnie chwile spędziliśmy na słonecznym krakowskim rynku, który zaczyna przygotowywać się do przedświątecznego kiermaszu.

Od tej chwili Kraków na pewno będzie nam się kojarzył ze Stanisławem Wyspiańskim i Jego wspaniałymi dziełami.

Joanna Dubiel-Stonoga, Alina Matusz, Arnold Bonk